---

<sup>1271</sup> Cf. *De malo*, q. 6, co., *De veritate*, q. 22, a. 9, co.; *STh.*, I, q. 106, a. 2; q. 111, a. 2.

<sup>1272</sup> Cf. *De malo*, q. 6, co., *De veritate*, q. 22, a. 9, co.; *STh.*, I, q. 106, a. 2; q. 111, a. 2; *Contra Gentiles*, lib. 3, cap. 88. For the question of producing of immaterial beings, see chap. 2. I. 4., for general consideration of the impossibility of the creation by creature, cf. *STh.*, I, q. 45, a. 5; *Contra Gentiles*, lib. 2, cap. 20 – 21; *De potentia*, q. 3, a. 4; *Super Sent.*, lib. 2, d. 1, q. 1, a. 3.

<sup>1273</sup> “*Ex hoc enim quod anima humana universales rerum naturas cognoscit, percipit quod species qua intelligimus, est immaterialis; alias esset individuata, et sic non duceret in cognitionem universalis. Ex hoc autem quod species intelligibilis est immaterialis, perceperunt quod intellectus est res quaedam non dependens a materia; et ex hoc ad alias proprietates cognoscendas intellectivae animae processerunt.*” *De veritate*, q. 10, a. 8, co.; “*Operatio enim cuiuslibet rei est secundum modum substantiae eius. Intelligere autem est operatio penitus immaterialis. Quod ex eius obiecto apparet, a quo actus quilibet recipit speciem et rationem, sic enim unumquodque intelligitur, in quantum a materia abstrahitur; quia formae in materia sunt individuales formae, quas intellectus non apprehendit secundum quod huiusmodi. Unde relinquitur quod omnis substantia intellectualis est omnino immaterialis.*” *STh.*, I, q. 50, a. 2, co.; “*voluntas sit quaedam vis immaterialis sicut et intellectus, respondet sibi naturaliter aliquod unum commune, scilicet bonum, sicut etiam intellectui aliquod unum commune, scilicet verum, vel ens, vel quod quid est. Sub bono autem communi multa particularia bona continentur, ad quorum nullum voluntas determinatur.*” *Ibid.*, I-II, q. 10, a. 1, ad 3, cf. *De veritate*, q. 5, a. 10, co.; *Q. d. de anima*, a. 2, ad 6; *Sententia De anima*, lib. 2, l. 5, n. 4 – 7; l. 12, n. 5 – 6; lib. 3, l. 4 (Leonina lib. 2, cap. 28).

<sup>1274</sup> “*Ponere autem quod voluntas hominum moveatur ex impressione caelestis corporis sicut appetitus brutorum animalium moventur, est secundum opinionem ponentium non differre intellectum a sensu.*” *De malo*, q. 6, co., cf. *Super Sent.*, lib. 2, d. 15, q. 1, a. 3, co.; *STh.*, I, q. 115, a. 4, co.; I-II, q. 9, a. 5, co.; *De veritate*, q. 5, a. 10, co.; *Contra Gentiles*, lib. 3, cap. 85, n. 18; *Expositio Peryermeneias*, lib. 1, l. 14, n. 14.

choice would be naturally necessary in the same way as the influence of the celestial body (or any other purely natural agent) is. But such an option is difficult to conceive: Aquinas remarks that not even the material entities in the sublunar sphere are necessitated so by these celestial bodies – the proverbial blooming of tree can be impeded, no matter what the Sun does.<sup>1275</sup>